
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 1 
 

DETERMINAZIONE n. 35 del 01-04-2015 
 

 

Oggetto: Rettifica determinazione n° 179 del 30/12/ 2014 - Incarico 
professionale per il collaudo statico delle nuove s trutture in c.a. 
relative al fabbricato  nuova sede dell'Unione dei Comuni del 
Parteolla e Basso Campidano presso il Comune di Ser diana - CIG: 
X1E11B2A38  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
 

- Con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2014, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del servizio assetto del territorio e ambiente; 

- Con determinazione del responsabile del servizio assetto territoriale n° 179 del 30/12/2014 si 
affida l’incarico professionale per il collaudo statico delle opere in c.a. dell’ampliamento del 
fabbricato destinato a nuova sede dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano al 
libero professionista  Dott. Ing. Giovanni Nugnes, iscritto all’Ordine degli ingegneri della 
Provincia di Cagliari al n° 4729, residente a Cagliari in via Pasteur n° 1, in quanto in possesso di 
specifica professionista in rapporto all’oggetto dell’incarico. 

DATO atto che è stato acquisto il C.I.G. X1E11B2A38; 

 
 FATTO presente che l’ing. Nugnes ha informalmente comunicato che non intende accettare 

l’incarico in quanto precedenti impegni non gli permettono di espletare celermente la prestazione 
richiesta; 

 
CONSIDERATO che, sulla base del vigente elenco dei liberi professionisti in possesso dei 

requisiti richiesti per la prestazione in argomento, è stato individuato l’Ing. Massimo Melis quale 
professionista a cui affidare l’incarico;  

 
FATTO presente che gli onorari relativi a tale prestazione sono stati concordati in € 882,71 
 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 01-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

FATTO presente che ai sensi dell’art. 15 del Regolamento comunale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori, verrà stipulato apposito contratto sotto forma di scrittura privata non 
autenticata, secondo l’allegato schema; 
 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture”; 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163”; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

DETERMINA 

 
1. di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate.  

2. di prendere e dare atto della rinuncia all’incarico professionale di cui in premessa da parte 
dell’Ing. Giovanni Nugnes.  

3. di rettificare la propria determinazione n° 179/2014 e di affidare l’incarico professionale all’Ing. 
Massimo Melis, nato a Monastir il 30/05/1973 e ivi residente in Via Sorso n° 1 (C.F. MLS MSM 
73E30 F333 C), iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 4606. 

4. di rettificare l’impegno di spesa n° 632 sub 1 al capitolo  n° 3017/4 RR2013 del bilancio 
comunale,  determinando in € 882,71 l’importo relativo all’onorario da corrispondere all’Ing. 
Melis Massimo. 

5. di dare atto che l’incarico potrà ritenersi perfezionato con la stipula del contratto professionale 
che potrà avvenire solo a seguito dell’acquisizione delle certificazioni sul possesso dei requisiti di 
cui all’art. 38 del D. Lgs 163/2006 da parte del professionista incaricato nonché del certificato di 
regolarità contributiva.    

6. di dare atto che: 
- la responsabilità del procedimento è in capo allo scrivente; 
- il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d. Lgs. n.196/2003; 
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

a. giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 
1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica e ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 

b. straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 

 
7. di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel sito web 
istituzionale; 
 

8.  di dare atto che non sussistono in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della L. n.190/2012”. 

 
 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 01-04-2015 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  01-04-2015 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


